

Hersteller /
Vertriebsges. DMK Deutsches Milchkontor GmbH

Marke MILRAM
Artikelnr. 317212



MILRAM Kondensmilch 4% Fett, Weichpackung, 340g



Verkehrsbezeichnung

Teilenträhmte Kondensmilch, 4% Fett, 20% fettfreie Milchtrockenmasse, wärmebehandelt

Zutaten

Milch, Stabilisatoren: Carrageen (E407), Natriumphosphate (E339)

Zusatzstoffe

Natriumfosfaat E339, Stabilisator (Carrageen E407)




























Kenntlichmachung bei loser Abgabe

kenntlichmachungsfrei

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

	pro 100 g
Energie	109 kcal
Energie	459 kJ
Fett	4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,8 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	11,5 g
- davon Zucker	11,5 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	6,8 g
Salz	0,3 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Roggen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Hafer-Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Dinkel-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Kamut-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
	Mandeln und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Haselnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Walnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Kaschunüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Pekannüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Paranüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Macadamianüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Queenslandnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	nein
	Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
	Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.		
Informationen		
Lagerhinweise		
Transport- und Lagertemperatur: keine Kühlung erforderlich		

Allgemeine Angaben	
PRINS Produktgruppe	Eier-, Käse-, Molkereiprodukte
PRINS Produktuntergruppe	Milch
Hersteller Produktgruppe	Kondensmilch
Lagerkategorie	Ungekühlt haltbar
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH) - Cash & Carry (C&C)
Restlaufzeit	
Mindesthaltbarkeit	
Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Weichpackung
EP GTIN/EAN Nr.	4036303172126
EP Anzahl Stück in VKE	20 Stück in VKE
EP Brutto Gewicht / Inhalt	ca. 353 g
EP Netto Gewicht / Inhalt	ca. 340 g
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	77 x 47 x 105
Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	Tray
VKE Info	20x340g
VKE GTIN/EAN	4036300520913
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	ca. 7,14 kg
VKE Netto Gewicht / Inhalt	ca. 6,8 kg
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	400 x 200 x 107
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	1000
Paletteninfo	
Typ	Europalette
Handling	Mehrweg
Anzahl VKE pro Palette	120
Anzahl VKE pro Palette	12
Anzahl Lagen pro Palette	10
Abmessungen in mm (L x B x H)	1200 x 800 x 1215
Gesamtgewicht in kg	857
Herstellerinfo	
Anschrift	DMK Deutsches Milchkontor GmbH Industriestraße 27 27404 Zeven Germany
Email	info@dmk.de
Telefon	+49 (0)421 / 243-0
Fax	+49 (0)421 / 243-2222
Internet	www.dmk.de

Stand lt. Herstellerangabe:
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **26.03.2021**